ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ № __

___-го заседания городской Думы города Шахты

Принято _____________ 2022 года

город Шахты
	О внесении изменений
в «Положение о Контрольно-счетной палате города Шахты»

В связи с вступлением в силу решения городской Думы города Шахты от 31.05.2022 № 226 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Шахты», в соответствии с Федеральным законом от 01.07.2021 № 255-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» городская Дума города Шахты

РЕШИЛА:

1. Внести в «Положение о Контрольно-счетной палате города Шахты», утвержденное решением городской Думы города Шахты от 25.09.2014 № 551 следующие изменения:
1) в статье 6:

а) в пункте 3 части 1:

слова «Конституции (устава)» заменить словом «Устава»;
слова «Ростовской области и города Шахты» заменить словами «субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»;

б) в части 2 слово «аудиторов» заменить словом «аудитора»;
2) в части 3 статьи 9 слова «Контрольно-счетная палата составляет» заменить словами «Контрольно-счетной палатой составляется»;

3) в статье 10:

а) в части 2 после слов «Планирование деятельности Контрольно-счетной палаты» дополнить словами «, в том числе внесение изменений в утвержденные планы,»;

б) в части 3 слова «председателем Контрольно-счетной палаты» заменить словом «Коллегией»;

в) часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. Проект годового плана, изменения в утвержденный годовой план рассматриваются Коллегией и утверждаются председателем Контрольно-счетной палаты. Годовой план утверждается в срок до 30 декабря года, предшествующего планируемому.»;

4) в статье 12:

а) в пункте 5 части 1
слова «, заместителя председателя, аудиторов» исключить;

б) в пункте 7 части 1 слова «городской Думе и Администрации» заменить словами «в городскую Думу и Администрацию»;
в) часть 2 после слова «полномочиям» дополнить словами «, компетенции Контрольно-счетной палаты»;
г) часть 3.1 исключить;

д) часть 7 изложить в следующей редакции:

«7. Заместитель председателя, аудиторы Контрольно-счетной палаты выполняют должностные обязанности в соответствии с Регламентом Контрольно-счетной палаты, распоряжениями, приказами. Заместитель председателя, аудиторы Контрольно-счетной палаты самостоятельно решают вопросы организации деятельности возглавляемых направлений и несут ответственность за ее результаты. Заместитель председателя в отсутствие председателя выполняет его обязанности.»;

5) в наименовании статьи 121 слово «коллегии» заменить словом «Коллегии»;

6) в части 4
статьи 16 слова «предупреждению невыполнения» заменить словами «предупреждению, невыполнения»;

7) в части 1 статьи 21 после слов «иных работников» дополнить словом «аппарата».

2. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Контрольно-счетной палаты города Шахты Г.В. Аверкину и комитет городской Думы города Шахты по местному самоуправлению и молодежной политике (О.Н. Данилов).

Председатель городской Думы –

глава города Шахты

А.Г. Горцевской

Проект решения вносит

Председатель
Контрольно-счетной палаты
города Шахты

Г.В. Аверкина